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På vegne af den samlede forældrebestyrelse i Solstrålen kontakter jeg dig grundet forholdende på 

legepladsen i Solstrålen. 

Vi forældre blev i sin tid lovet at legepladsen ville stå færdig ved indflytningen. Denne dato blev løbende 

rykket, og i sommer, mere end 600 dage efter indflytningen kunne legepladsen endelig indvies.  

Børnene er glade for atter at kunne færdes udenfor på større arealer end hidtil. Der er såmænd også masser 

af plads at færdes på – der er stort set ingen udendørs legeredskaber. Aktuelt rummer vores legeplads 

Toftens gamle klatrestativ, to gynger, en sandkasse og et legehus.  

Solstrålen huser mere end 50 børn. Sct Bendts børnehave huser børn med bl.a. synsnedsættelser, lav 

muskelstyrke, manglende eller dårlig gangfunktion, samt en lang række andre årsager der gør, at de ikke kan 

benytte samme legeredskaber som almene børnehavebørn. Mange af børnene bliver hurtigt 

overstimulerede og magter ikke at færdes på legepladsen på samme tid som børnene fra almendelen. 

Derudover rummer børnehaven en vuggestue hvor børnene af selvsagte årsager ikke kan lege på et legestativ 

der kræver gang- og hoppefunktion. Endelig har vi erfaret at selve jorden på legepladsen er så dårligt 

dræneret at man de sidste uger af sikkerhedsmæssige årsager har måttet afspærre dele af legepladsen 

grundet store søer der har samlet sig på græsset.  

Vi forældre har erfaret, at man ikke har afsat midler (eller har aktuelle planer om at gøre dette) til indretning 

af en handicapvenlig legeplads. 

Vores kritikpunkter er: 

1. Legepladsens tilgængelighed for børn med særlige behov. Den nye legeplads er blevet 

etableret med grusstier overalt, dette uden tanke for, at børn i kørestol ikke kan benytte disse. 

Desuden råder børnehaven ikke over et legestativ/rutsjebane man kan gå op i hvilket afskærer 

mange børn fra en rutsjetur.  

2. Manglende legeredskaber på legepladsen og ingen afsatte midler til dette. 

Vi ønsker at du læser ovenstående igennem og overvejer følgende: hvor er tilgængeligheden? Hvor er 

inklusionsmulighederne? Hvor er ligestillingen mellem børnegrupperne som vi hører skal være så vigtig? Alle 

børn uanset diagnose har brug for udeliv og alle børn uanset diagnose vil gerne ud at lege. Sct Bendts 

børnehave er gået fra en funktionelt indrettet legeplads med rutsjebane, sansehave, tilgængelighed for alle 

uanset handicap og flere fredelige kroge, til aktuelt at råde over en græsplæne med en redegynge. Er det 

rimeligt? 

Vi håber at du vil være lydhør, og med børnenes tarv og udvikling for øje vil finansiere hvad der er behov for 

på en ordentlig legeplads med tilgængelighed og inklusion i centrum.  
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Maria Lage-Hansen, formand forældrebestyrelsen Solstrålen.  

 

 


